
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 244RS/947RG   del 05-12-2019

OGGETTO

INDAGINE ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA 2018. LIQUIDAZIONE RILEVATORI
COMUNALI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

Premesso che con circolare n. 0086815 del 19 gennaio 2018, acquisita al prot. n° 2747 del 01/02/2018,
l’ISTAT comunicava a questo comune di essere stato selezionato per l’effettuazione dell’indagine
multiscopo sulle famiglie “Aspetti della Vita quotidiana anno 2018”

Preso atto che dalla predetta  circolare si chiarisce che per l’attività svolta dal comune è previsto un
contributo spese per compensare parte degli oneri finanziari che l’Amministrazione comunale
dovrà sostenere, oltre ad un contributo per compensare l’attività di intervista;

Atteso che l’indagine multiscopo sulle famiglie “Aspetti della Vita quotidiana anno 2018” è stata
condotta secondo le indicazioni dell’ISTAT dal competente ufficio comunale: “servizi demografici-
ufficio statistica” ,come da relazione del Responsabile sig.ra Anna Spina prot. n. 11515/2018;

Viste le comunicazioni dell’ISTAT prot. n. 797409  del 03.05.2018 e n. 1733807 del 26.11.2018,
acquisite al ns. prot. 36142 in data  04.12.2019, con la quale si comunicava che l’ISTAT per
contribuire all’attività svolta, aveva provveduto all’accreditamento della somma di €. 859,08, presso
la Banca d’Italia sul conto di questo Ente, così ripartita:

contributo al comune €.69,00-

contributo famiglie intervistate €. 703,00-

contributo monitoraggi effettuati dal rilevatore €. 69,00-

contributo rilevatore riunione istruzione in comune diverso da residenza €. 18,08;-

Atteso che l’indagine è stata  condotta al di fuori dell’orario di lavoro;-

Dato atto che per l’intervento in parola non è stato necessario l’acquisizione del CIG;

Richiamata la Determina VII Settore n. 41 del 6/03/2018 di nomina dei Rilevatori comunali;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle somme maturate dai dipendenti impegnati
nell’attività di rilevazione, fermo restando il contributo spese generali riconosciuto al comune di
Atripalda per €.69,00;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.4/2019  e del vigente regolamento di
contabilità;

DETERMINA

di dare atto che la somma di €. 69,00 è acquisita al bilancio comunale quale contributo spese di
rilevazione

di liquidare, per l’attività di intervista, la somma di €. 790,08 nel rispetto del disposto della
circolare ISTAT n°0086815/2019, come segue:

Matricola 46 – responsabile dell’indagine  e rilevatore - €. 276,08:1.

contributo famiglie intervistate €. 235,00-

contributo monitoraggi effettuati dal rilevatore €.23,00-

contributo rilevatore riunione istruzione in comune diverso da residenza €. 18,08;-

2.    Matricola 43 – nella qualità di rilevatore - €. 257,00:1.

contributo famiglie intervistate €. 234,00-

contributo monitoraggi effettuati dal rilevatore €.23,00-

3.    Matricola 73 – nella qualità di rilevatore - €. 257,00:1.

contributo famiglie intervistate €. 234,00-



contributo monitoraggi effettuati dal rilevatore €.23,00-

di imputare la spesa complessiva di €. 790,08 al cap. 56/15 – compensi ISTAT al personale (cap.
Entrata 342) R.P. parte uscita del bilancio 2019- cod. bil. 01.08-1.01.01.01.004;

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 16-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 16-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


